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Population résidante du canton de Genève, par commune 

Remarques 

• La statistique de la population résidante du canton 

Les chiffres publiés dans ce bulletin sont tirés de la statistique de la population résidante du canton. Celle-ci est 
élaborée mensuellement par l'Office cantonal de la statistique (OCST AT) à partir des informations contenues dans 
le fichier informatisé de la population du canton que gère l'Office cantonal de la population (OCP). 

• Population prise en compte 

Toutes les personnes figurant dans la base de données de l'OCP ne sont pas prises en compte dans la statistique de 
I'OCSTAT. Ont notamment été exclues les personnes momentanément absentes du canton (Genevois et Confédérés 
domiciliés dans le canton qui ont demandé une déclaration de domicile à l'OCP afin d'obtenir une autorisation de 
séjour dans un autre cànton), Ies Confédérés au bénéfice d'une autorisation de séjour professionnel ou 
d'établissement professionnel. Parmi les étrangers, ne sont pas comptés les personnes au bénéfice d'un sauf-conduit 
et les demandeurs d'asile; ces derniers ne sont pris en compte qu'au moment où le droit d'asile leur est accordé; ils 
obtiennent alors une autorisation de séjour à l'année. En revanche, les travailleurs saisonniers, bien que ne résidant 
que temporairement dans le canton, sont pris en considération aussi bien dans l'effectif de la population en fin 
d'année que dans le calcul du mouvement démographique (immigrants, émigrants, naissances, décès). 

En résumé, les chiffres de population résidante du canton publiés ici groupent, en plus des résidents suisses 
(Genevois et Confédérés), les cinq catégories suivantes d'étrangers : 

les étrangers titulaires d'un permis d'établissement (permis C); 

les étrangers titulaires d'une autorisation de séjour à l'armée (permis B); 

les travailleurs saisonniers (permis A); 

les fonctionnaires des organisations internationales gouvernementales et des représentations diplomatiques et 
les membres de leur famille, ainsi que le personnel de maison (ensemble des personnes titulaires d'une carte de 
légitimation ou d'une attestation de fonction ou d'emploi, y compris à court terme, délivrée par la Mission 
suisse près les organisations internationales. Ce statut s'étend aux membres de la famille du titulaire qui 
n'exercent pas d'activité professionnelle); 

les autres étrangers (personnes titulaires d'une autorisation de courte durée ou autre statut). 

• Définitions, notations 

Mouvement démographique : 

Gain total 

Gain migratoire 

Gain naturel 

• Résultats 

gain migratoire + gain naturel 

immigrants (arrivées) - émigrants (départs) 

naissances - décès 

Le bulletin du mois de décembre comprend un tableau sur l'état de la population en fin d'année, ainsi que des 
tableaux sur le mouvement démographique du mois de décembre et de l'année entière. 

D'autres données relatives à la population des communes genevoises sont publiées régulièrement par l'OCST AT 
dans l' Annuaire statistique du canton de Genève et dans la collection "Données statistiques" sous le titre Bilan 
démographique du canton. 

• Complément d'information 

Office cantonal de la statistique, 8, rue du 31 Décembre, Case postale 6255, 1211 Genève 6, Tél. : 787 67 30/34/35. 

Office cantonal de la statistique (OCST AT) · Genève Demo95·12.doc/jd/12.0 1.95 



STATISTIQUE OE LA POPULATION OU CANTON DE SENE OFFIC CANTONAL DE LA STATISTIQUE (OCSTAT) - 6ENEVE 
POPULATION RESIDANTE SELON L'ORIBINE ET LE 6EX~~ PAR COMMUNE 

SITUATION A FIN DECEMBRE 199L 
--- -- ------ ------·------------·------------·--------------------------·---·-----·-------------------·--- --- --- -- -- --- -- -··- -··-- -·- -

SUISSES ETRANGERS TOTAL 
................................................................. .......................................................... .. - - --·------------ -------- -
MASCULIN FEMININ TOTAL MASCULIN FEMININ TOTAL MASCULIN FEMININ TOTAL 

------ - ----------------------------------------------------------------------- ----------- --- -------- ------------------- -- ------ -----
QENI!VE L2333 56915 992L8 39682 36700 76382 82015 93615 175630 
AXRE-LA-VILLE 259 293 552 66 68 1 3L 325 361 686 
ANIE RES 598 730 1328 192 179 371 790 909 1699 
AVULLY 678 740 1L18 1 7 L 128 302 852 868 1720 
AVUSY L62 479 9L1 83 75 158 5L5 55L 1099 
IIARDONNEX 676 783 1L59 2LL 196 LLO 920 979 1899 
III!LLI!VUE 512 528 1040 355 319 67L 867 8L7 171L 
BERNEX 3303 3680 6983 90L 789 1693 4207 LL69 8676 
CAROUBE L606 5717 10323 3276 2915 6191 7882 8632 1651L 
CARTIGNY 283 303 586 81 76 157 36L 379 7L3 
CELIBNY 250 260 510 83 7L 157 333 33L 667 
CHANCY 323 336 659 79 72 1 51 L02 L08 810 
CHENE - BOUBERIES 2985 - 38LL 6829 13L6 1 351 2697 L331 5195 9526 
CHI!NE-BOURB 1822 2296 L118 12L2 1069 2311 306L 3365 6L29 
CHOU LEX 333 403 736 9L 73 167 427 L76 903 

COLLEX-BOSSY ' 395 393 788 1L6 1 31 277 5L1 52L 1065 
COLLONBI!-BELLI!RXVE 1818 1990 3808 770 712 1L82 2588 2702 5290 
CO LOGNY 1398 1621 3019 751 719 1L70 21L9 23LO 4L89 
CONFIBNON 1074 1159 2233 252 214 L66 1326 1373 2699 
CORSII!R 5 81 630 1211 208 152 360 789 782 1571 
OARDA6NY L62 L79 9L1 159 137 296 621 616 1237 
&ENTHOD 651 746 1397 379 355 73L 1030 1101 2131 
GRAND-SACONNEX 1756 2159 3915 1525 1502 3027 3281 3661 69L2 
GY 128 125 253 1 7 25 L2 145 15D 295 
HERMAN CE 299 31L 613 95 72 167 394 386 780 
.JUSSY 450 446 896 75 63 138 525 509 1034 
LA CONN EX 202 215 417 48 49 97 250 264 514 
LANCY 7408 8977 16385 4206 3681 7887 11 61 4 12658 2 4 272 
HEINXER 643 726 1369 174 116 290 817 8L2 1659 
MEYRIN 5072 5987 11 05 9 5026 4090 9116 10098 10077 20175 

ONEX 4626 5826 10452 2872 2476 5348 7498 8302 15800 
PERLY-CERTOUX 907 1 01 3 1920 400 297 697 1307 1310 2617 
PLAN-LES-OUATES 2008 2212 4220 647 505 1152 2655 2717 · 5372 
PREGNY-CHAHBESY 735 874 1609 613 57 3 1186 1348 144 7 2795 
PRES INGE 218 280 498 34 44 78 252 324 576 
PUPLXN6E 842 927 1769 176 127 303 1 01 8 1054 2072 
RUSS IN 159 1 5 7 • 316 34 28 62 193 1 85 378 
SA TIGNY 904 929 1833 369 292 661 1273 1221 2494 
SORAL 262 255 51 7 3 7 31 68 299 286 585 
THON EX 339 0 4032 7422 1949 1685 3634 5339 5717 11056 
TROINEX 553 595 11 48 147 11 7 264 700 712 1L12 
VANDOEUVRES ... 678 728 1406 248 239 L87 926 967 1893 
VERH·XER 7237 8793 16030 6752 5850 12602 13989 14643 28632 
VERSOXX 2682 3215 5897 1833 1688 3521 4515 4903 9418 
VEYRIER 2 796 3208 6004 838 799 1637 3634 4007 7641 

C ANTON 
.. 

1D9757 136318 246075 78681 70853 149534 188438 207171 395609 
--- -- · -··--·- ---------------------·-·---------------·-------- -- --- -------·--------- --- ----- ---- - ------------- ------·- -- ·----·---·-·-
SOURCE OFFICE CANTONAL oe LA POPULATIQN 1 OCSTAT DATE 05.01 .95 CFE POP32C 8POP·OLX TPOP·02C 
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STATISTIQUE DE LA POPULATION DU CANTON DE GENEVE 
MOUVEMENT DEMOGRAPHIQUE PAR COMMUNE 

DECEMBRE 1994 

POPULATION 
DEBUT DE 

PERIODE 

OFFICE ~NTONAL DE LA STATISTIQUE (OCSTAT) - GENEVE 

MOUVEMENT MIGRATOIRE MOUVEMENT NATUREL POPULATION 
------·---------------------- -- - -------- --- - ---- ------ -- -- FIN DE 

IMMIGRES EMIGRES GAIN NAISS. DECES GAIN GAIN PERIODE 
---------------------------------------------------- -- - - -------------------- - --- - ---- - -- ------------------ - - - - - ---------------------
QENEVE 175703 1358 1503 - 145 144 72 72 - 73 175630 
AIRE-LA-VILLE 689 - 4 -4 1 - 1 -3 686 
ANIERES 1696 22 19 3 1 1 - 3 1699 
AVULLY 1 721 1 8 19 - 1 - - - - 1 1720 
AVUSY 1106 5 12 -7 - - - -7 1099 
!lARDONNE X 1897 1 7 16 1 2 1 1 2 1899 
BEL LEVU!: 1710 1 9 14 5 - 1 - 1 4 1714 
BERNEX 8682 64 67 -3 7 10 -3 -6 8676 
CAROUGE 16525 182 207 -25 20 6 14 - 11 16514 
CARTXGNY 741 14 14 - 2 - 2 2 743 
CE LIGNY 672 6 11 -5 - - - -5 667 
CHANCY 808 7 5 2 - - - 2 810 
CHENE-BOUGERIES 9543 89 105 -1 6 9 10 - 1 -1 7 9526 
CHENE-BOURG 6429 58 59 - 1 3 2 1 - 6429 
CHOULI!X 913 7 1 7 -10 1 1 - -1 0 903 

COLLEX-BOSSY 1079 10 24 -1 4 - - - -14 1065 
COLLONGE-BELLERIVE 5309 40 60 -20 4 3 1 -1 9 5290 
CO LOGNY 4500 41 46 -5 - 6 -6 - 1 1 4489 
CONFXGNON 2711 1 7 28 - 11 - 1 - 1 -12 2699 
CORSXER 1566 24 1 9 5 - - - 5 1571 
DAR DAGNY 1257 2 22 -20 1 1 - -2 0 1237 
GENTHOD 2125 30 26 4 2 - 2 6 2131 
GRAND-SACONNEX 6933 74 64 1 0 4 5 - 1 •9 6942 
GY 295 1 1 - /- - - - 295 
HERMAN CE 772 1 3 6 7 1 - 1 8 780 
JUSSY 1036 8 1 1 -3 1 - ' 1 -2 1034 
LA CONN EX 510 4 1 3 1 - 1 / 4 514 
LANCY 24296 1 75 210 -35 21 10 11 -24 24272 
MEXNIER 1670 4 1 7 - 1 3 2 - 2 - 11 1659 
MEYRIN 20161 159 156 3 1 5 4 1 , 14 20175 

ONEX 15793 11 2 108 4 8 5 3 7 15800 
PERLY-CERTOUX 2640 1 7 39 -22 1 2 - 1 -23 2617 
PLAN-LES-OUATES 5382 29 41 - 1 2 3 1 2 -10 5372 
PREGNY-CHAMBESY 2788 43 35 8 1 2 - 1 7 2795 
PRES INGE 5 81 4 9 -5 , 1 - - 5 576 

PUPLXNGE 2089 11 30 - 19 2 - 2 -17 2072 

RUSS IN 378 2 3 - 1 1 - 1 - 378 
SA TIGNY 2497 29 35 -6 4 1 3 -3 2494 
SORAL 582 6 3 3 - - - 3 585 

THON EX 11 041 122 1 1 1 1 1 7 3 4 1 5 11 05 6 
TROXNEX 1433 5 25 -20 - 1 - 1 -21 1412 
VANDOEUVRES 1 1897 27 31 -4 - - - -4 1893 

VER NIER 28686 212 278 -66 19 7 12 -5 4 28632 

VERSOIX 9522 61 1 71 - 11 0 10 4 6 - 1 04 9418 
VEYRIER 7634 56 46 10 4 7 - 3 7 7641 

CANTON 395998 3204 3728 -524 303 168 1 35 -389 395609 
-------------------------·-----------------·-------------------·----·----------- -- - --- ---- · ------------ .. - - ------- -- - -- ------- ----·· -
SOURCE OFFICE CANTONAL DE LA POPULATION 1 OCSTAT DATE : 05.01.95 I~VTS POP26B BPOP-OLX TPOP-25A 
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STATXSTXQUE DE LA POPULATXON DU CANTON DE &EN~~E 

MOUVEMENT DEMO&RAPHlQUE PAR COMMUNE 
OFFl CANTONAL DE LA STATXSTXQUE (OCSTAT ) - SENE VE 

~ANVXER - DECEMBRE 1994 
-------- ---- --- ---------------- -- ---- --------- ------ --------------------- ---- ----- -- ----- -·----------- ------------- --- ---- -- ------ --

&ENI! VI! 
AlRE•LA·VlLLE 
ANXERES 
AVULLY 
AYUSY 
8ARDONNEX 
81!LLI!YUI! 
BI!RNI!X 
CAROU&E 
CARTX&NY 
CI!LX8NY 
CHANCY 
CH•N•·•ouaERx•• 
CHI!NI!•80UR8 
CHOU LI! X 

COLLEX•80SSY 
COLLON81!•8ELLI!RXYI! 
COLOBNY 
CONPX&NON 
CORSXI!R 
DARDA&NY 
8ENTHOD 
GRAND · SACONNEX 
av 
HI!RMANCI! 
~USSY 

LACONNI!X 
LANCY 
MI!XNXER 
MI!YRJ:N 

ONI!X 
PERLY - CERTOUX 
PLAN-LI!S-OUATI!S 
PRI!8NY - CHAMBESY 
PRI!SXN&E 
PUPLXN&E 
RUSSXN 
SATX&NY 
SOR AL 
THONI!X 
TROXNEX 
VANDOI!UVRES 
VI!RNXER 
VI!RSOXX 
VI!YRXI!R 

CANTON 

POPULATXON MOUVEMENT MX&RATOXRE MOUVEMENT NATUREL 
DEBUT DE ------ - ----------- - --- - ------ - -------- - - -- ---- --- ------ - --

PERIODE XMMX&RES EMX&RES &AXN NAXSS . DECES 8AlN 

174554 
644 

1667 
1744 
1075 
1855 
1646 
8815 

16360 
717 
673 
783 

9483 
6386 

891 

1062 
5211 
4429 
2699 
1583 
1240 
2124 
6780 

290 
749 

1010 
501 

23362 
1631 

20063 

15590 
2640 
5144 
2 7 50 

521 
2064 

3 7 8 
2413 

578 
11027 

1425 
1903 

28051 
9326 
7 561 

391176 

19364 
83 

' 314 
188 
138 
239 
273 
930 

2388 
104 

85 
124 

1325 
843 
120 

145 
642 
559 
305 
187 
120 
272 
991 

36 
102 
146 

59 
3207 

187 
2377 

1 851 
329 
684 
457 
1 61 
206 

30 
354 

59 
1313 

1 71 
209 

3604 
1139 

850 

4 7270 

18508 
54 

275 
223 
124 
207 
215 

1008 
2308 

89 
96 

110 
1199 

824 
107 

148 
574 
496 
306 
207 
140 
269 
855 

32 
85 

125 
50 

2448 
177 

2364 

1662 
364 
468 
404 

96 
214 

3 5 
294 

60 
1305 

197 
231 

31 7 3 
1129 

7 15 

43968 

856 
29 
41 

·35 
14 
32 
58 

-78 
80 
15 

-11 
14 

126 
19 
13 

·3 
68 
63 
·1 

-20 
-20 

3 
136 

4 
1 7 
21 

9 
759 

10 
13 

1 89 
- 35 
216 

53 
6 5 -· -5 
60 
- 1 

8 
- 26 
-22 
431 

10 
1 35 

3302 

1966 . 
14 
15 
18 
12 
26 
16 
98 

213 
11 

7 
15 
77 
79 
13 

12 
42 
38 
23 
14 
27 
19 
66 

3 
15 
11 

7 
312 

23 
195 

137 
21 
50 
26 

3 
23 

6 
38 

9 
106 

21 
20 

335 
126 

67 

4375 

1526 
1 

24 
7 
2 

14 
6 

157 
139 

2 
2 

160 
55 
14 

6 
31 
41 
22 

6 
10 
15 
40 

2 
1 

• 3 
1 61 

5 
96 

11 6 
9 

38 
34 
1 3 

7 
1 

1 7 
1 

85 

• • 185 
44 

122 

3244 

440 
13 
-9 
11 
10 
12 
10 

-59 
74 
11 

5 
15 

-83 
24 
-1 

6 
11 
·5 

1 

• 17 
4 

26 
1 

14 
3 
4 

151 
18 
99 

21 
12 
12 
- 8 

- 10 
16 

5 
21 

• 21 
13 
12 

150 
82 

-55 

11 31 

POPU LATXON 
PXN DE 

GAJ:N P I! RJ:ODE 

1296 
42 
32 

·24 
24 
44 
68 

- 1 37 
154 

26 
· 6 
27 
43 
43 
12 

3 
79 
60 

-12 
- 3 

7 
162 

5 
31 
24 
13 

910 
28 

112 

210 
-2 3 
228 

4 5 
5 5 

• 
81 

7 
29 

- 1 3 
-10 
5 81 

92 
80 

4433 

175630 
686 

1699 
1720 
1099 
1899 
1714 
8676 

16514 
743 
667 
810 

9526 
6429 

903 

1065 
5290 
4489 
2699 
1571 
1237 
2131 
6942 

295 
780 

1034 
514 

242 7 2 
1659 

201 7 5 

1 5 800 
261 7 
53 7 2 
27 9 5 

576 
2072 

37 8 
2494 

5 85 
11 056 

1412 
1893 

28632 
9418 
7 6 41 

39 5 609 

--- -- -- ---- ----- -- -- ----- ------- --- --- ------- ---- ------- --- --- ---- ------- ----- --- ----- ----- ---- ---- --------- ---- ---- ------- ------- --
SOURCE : O F FICE CANTONAL Dl! LA POPULATION / OCSTAT DATE : 06 . 01 . 95 MVTS POP268 8POP - 04X T PD P·25A 
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